

Farstrup Auto ApS
Nymøllevej 105
9240 Nibe

CVR-nummer:34 45 17 37

ÅRSRAPPORT
1. januar - 31. december 2016

(5. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31/5 2017

Gitte Sørensen
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

Ledelsespåtegning 3

Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab..... 4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

Anvendt regnskabspraksis 7

Resultatopgørelse 10

Balance 11

Noter 13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Farstrup Auto ApS Nymøllevej 105 9240 Nibe
	CVR-nr.: 34 45 17 37
	Stiftet: 26. februar 2012
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Gitte Sørensen
Pengeinstitut	Nordjysk Bank, Nibe afdeling
Revisor	SKODA & PARTNER Registreret revisionsanpartsselskab Sønderport 2 A 9670 Løgstør
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes på selskabets adresse.

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af drive autoværksted.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er konstateret usikkerheder ved indregning og måling af udskudt skat. Usikkerheden vedrører at selskabet har medtaget et udskudt skatteaktiv på t.kr. 74. Ledelsen har valgt at medtage aktivet da aktivitetsniveau er steget betydeligt i indeværende regnskabsår og forventer derfor at udnytte de skattemæssige underskud.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

2016 blev et mindre tilfredsstillende år.

Ledelsen forventer en forøgelse af aktivitetsniveau og dermed forventes den tabte egenkapitalen at blive reetableret.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

GENERELT

Årsregnskabet for Farstrup Auto ApS for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for selskaber i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler for klasse C-selskaber.

GENERELT

Årsregnskabet for Farstrup Auto ApS for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for selskaber i regnskabsklasse B.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

RESULTATOPGØRELSEN

Generelt

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i regnskabsposten bruttofortjeneste.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjenesten består af sammentrækning af regnskabsposterne "nettoomsætning, reduceret med vareforbrug og eksterne omkostninger".

Nettoomsætning

Salgsværdien af det i året udførte mekanikerarbejde indregnes som nettoomsætning, når arbejdet er udført (produktionsmetoden).

Forbrug af handelsvarer

Indkøbte handelsvarer til videresalg.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder sygedagpenge til virksomhedens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

BALANCEN

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	<u>Brugstid</u>	<u>Restværdi</u>
Ejendom	30 år	600.000 kr.
Driftsmidler	5 år	0 kr.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter/andre driftsomkostninger.

Aktiver med en kostpris under 12.900 kr. omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Varebeholdninger

Varebeholdning måles til kostpris eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere. Der foreligger ikke lageroptælling pr. balancedagen, hvorfor værdien er skønnet af direktionen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Hensatte forpligtelser

Selskabsskatteprocenten nedsættes gradvist fra 25% til 22% i indkomstårene 2014 – 2016. Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning er gældende.

Gældsforpligtelser

Gæld måles som udgangspunkt til amortiseret kostpris. Hvor der hverken er kurstab eller kursgevinst, svarer amortiseret kostpris i al væsentlighed til nominel restgæld.

Selskabsskat, periodeafgrænsningsposter og øvrige ikke-finansielle forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

	2016	2015
BRUTTOFORTJENESTE	307.348	469.679
2 Personalemkostninger.....	357.432-	356.730-
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....	39.621-	42.939-
DRIFTSRESULTAT	89.705-	70.010
Andre finansielle omkostninger.....	28.722-	28.223-
RESULTAT FØR SKAT	118.427-	41.787
3 Skat af årets resultat.....	22.750	12.550-
ÅRETS RESULTAT	95.677-	29.237
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat.....	95.677-	29.237
DISPONERET I ALT	95.677-	29.237

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016

AKTIVER

	2016	2015
4 Grunde og bygninger	1.106.268	1.071.018
4 Produktionsanlæg og maskiner.....	11.008	33.021
Materielle anlægsaktiver	1.117.276	1.104.039
Deposita.....	0	14.388
Finansielle anlægsaktiver	0	14.388
ANLÆGSAKTIVER	1.117.276	1.118.427
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	115.000	115.000
Varebeholdninger	115.000	115.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	65.635	57.718
Andre tilgodehavender	0	35.548
Udskudt skatteaktiv	74.200	51.450
Periodeafgrænsningsposter	796	0
Tilgodehavender	140.631	144.716
Likvide beholdninger	0	21.802
OMSÆTNINGSAKTIVER	255.631	281.518
AKTIVER	1.372.907	1.399.945

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016
PASSIVER

	2016	2015
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Overført resultat.....	270.793-	175.117-
5 EGENKAPITAL.....	190.793-	95.117-
Kreditinstitutter.....	22.974	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	32.303	17.343
Anden gæld.....	73.192	70.630
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	1.435.231	1.407.089
Kortfristede gældsforpligtelser.....	1.563.700	1.495.062
GÆLDSFORPLIGTELSE	1.563.700	1.495.062
PASSIVER	1.372.907	1.399.945

NOTER

	2016	2015
1 Usikkerhed ved indregning og måling		
Der er konstateret usikkerheder ved indregning og måling af udskudt skat. Usikkerheden vedrører at selskabet har medtaget et udskudt skatteaktiv på t.kr. 74. Ledelsen har valgt at medtage aktivet da aktivitetsniveau er steget betydeligt i indeværende regnskabsår og forventer derfor at udnytte de skattemæssige underskud.		
2 Personaleomkostninger		
Antal personer beskæftiget	1	1
Lønninger.....	348.719	348.820
Andre omkostninger til social sikring.....	8.713	7.910
Personaleomkostninger i alt.....	357.432	356.730
3 Skat af årets resultat		
Regulering, udskudt skat	22.750-	12.550
Skat af årets resultat i alt.....	22.750-	12.550
4 Materielle anlægsaktiver	Grunde og bygninger	Produktionsan- læg og maskiner
Kostpris, primo	1.128.295	110.061
Tilgang i årets løb.....	52.859	0
Kostpris 31. december 2016	1.181.154	110.061
Af-/nedskrivninger, primo	57.277-	77.041-
Årets af-/nedskrivninger	17.609-	22.012-
Af-/nedskrivninger 31. december 2016	74.886-	99.053-
Materielle anlægsaktiver i alt.....	1.106.268	11.008

NOTER

	Primo	Forslag til resultatdisponer- ing	Ultimo
5 Egenkapital			
Virksomhedskapital	80.000	0	80.000
Overført resultat.....	175.116-	95.677-	270.793-
	<u>95.116-</u>	<u>95.677-</u>	<u>190.793-</u>